UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-VP

V/v cài đặt và kích hoạt Sổ sức khoẻ

điện tử trên ứng dụng VNeID

Hải Phòng, ngày         tháng       năm 2025

  Kính gửi:

          - Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở GD&ĐT;

    - Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố.

 Thời gian qua tình hình triển khai thực hiện Sổ sức khỏe điện tử tích hợp trên ứng

dụng VneID của thành phố Hải Phòng so với các tỉnh/thành phố khác đạt tỷ lệ chưa cao.

Thực hiện Kế hoạch số 132/KH-BCĐĐA06CP ngày 07/11/2024 của Ban chỉ

đạo Cải cách hành chính, Chuyển đổi số và Đề án 06/CP thành phố về triển khai

thí điểm thực hiện Sổ sức khỏe điện tử phục vụ tích hợp trên ứng dụng VneID trên

địa bàn thành phố; triển khai Công văn số 6655/SYT-TCHC ngày 27/10/2025 của

Sở Y tế về việc phối hợp tuyên truyền cài đặt và kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử trên

ứng dụng VneID; để đẩy nhanh triển khai, nâng cao tỷ lệ sử dụng Sổ sức khỏe điện

tử tích hợp trên ứng dụng VNeID, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị tập

trung triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 - Tổ chức tuyên truyền cho cán bộ chuyên viên, giáo viên, học sinh, sinh

viên và phụ huynh về lợi ích của việc đăng ký và kích hoạt sử dụng tài khoản định

danh điện tử VNeID mức 2, tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào VNeID và kích hoạt Sổ

sức khoẻ điện tử trên ứng dụng VNeID.

- Hướng dẫn đăng ký tài khoản định danh điện tử VNeID mức 2, cài đặt ứng

dụng VNeID, kích hoạt sử dụng Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID.

- Hướng dẫn tích hợp thẻ Bảo hiểm y tế vào “Ví giấy tờ” trên ứng dụng VNeID

để thuận tiện tra cứu, sử dụng dịch vụ y tế, khám chữa bệnh.

- Hướng dẫn kích hoạt sử dụng sổ sức khoẻ điện tử trên ứng dụng VNeID

(theo phụ lục hướng dẫn của Sở Y tế đính kèm).

- Thời gian tuyên truyền và hướng dẫn cài đặt, kích hoạt Sổ Sức khỏe điện tử

trên ứng dụng VNeID đến hết tháng 12/2025.

Đây là nhiệm vụ quan trọng góp phần thúc đẩy chuyển đổi số ngành Y tế và Giáo

dục, đồng thời nâng cao hiệu quả quản lý, chăm sóc sức khỏe học đường. Sở Giáo dục

và Đào tạo kính đề nghị UBND xã, phường, đặc khu quan tâm phối hợp chỉ đạo các

cơ sở giáo dục trên địa bàn; trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ thuộc Sở Giáo

dục và Đào tạo; thủ trưởng các đơn vị giáo dục nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-03T15:47:23+0700
	HẢI PHÒNG
	Uông Minh Long<uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-03T16:01:58+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-03T16:01:59+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-03T16:01:59+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-03T16:01:59+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!